1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26.07.2012 № 1335-адм
О ведении Реестра муниципального

имущества города  Смоленска

В соответствии   с    Положением   о   порядке   управления   и    распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным решением 43-й  сессии Смоленского городского  Совета  III созыва от 27.04.2007 № 546, руководствуясь приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424   «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Ведение Реестра муниципального имущества города Смоленска осуществлять в соответствии с Порядком, утвержденным приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества».

2. Включение (исключение) объектов в Реестр  (из Реестра) муниципального  имущества города Смоленска оформлять постановлением Администрации города Смоленска.

3. Внесение в Реестр муниципального имущества города Смоленска сведений об объектах учета  и записей об изменении сведений  о них осуществлять на основании письменного  заявления правообладателя муниципального имущества, представляемого в управление муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска.

4. Назначить должностным лицом, ответственным за ведение Реестра муниципального имущества города Смоленска, заместителя главы Администрации города – начальника управления муниципального имущества и земельных отношений Администрации города Смоленска – главного муниципального земельного инспектора  Долгого А.Е.
5. Руководителям структурных подразделений Администрации города Смоленска довести приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 №  424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» до сведения  подведомственных им муниципальных предприятий и учреждений.

6. Постановление Администрации города  Смоленска от 29.10.2009         № 1276-адм «Об утверждении Положения о Реестре  муниципального имущества города Смоленска» считать утратившим силу.

7. Комитету    по   информационным    ресурсам  и телекоммуникациям Администрации города Смоленска  (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

Глава Администрации
города Смоленска                                                                                  Н.Н. Алашеев